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一般乗用旅客自動車運送事業経営許可申請状況 第一種貨物利用運送事業（自動車）登録状況

倉庫業の登録 人事異動

一般乗用旅客自動車運送事業経営許可状況

公 示

令和７年４月１１日

東北運輸局長　　川﨑　博

（公示番号第６号）

事案の種類：一般乗用旅客自動車運送事業における運賃及び料金に関する認可申請（運賃改定）

申 請 者 運 賃 適用 地 域 備 考

７旅二
第１５０２
～１５６５
号

申請の詳細については別紙１、現行内容については別紙２のとおり
岩手地区（旧岩手
県Ｂ地区）

公    示

道路運送法第８９条第１項及び同法施行規則第５５条の規定により次のとおり公示する。
　本件について意見聴取の申請をしようとするときは、公示の日から１０日以内に下記に掲げる事項を記載した文書を当該申請事案を管轄する運輸支局長を経由
し運輸局長あて提出されたい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１．申請者の氏名又は名称（住所並びに法人代表者名省略）
         　　　　　　　　　　　　　　　　 ２．事案の件名及びその番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３．意見の聴取において陳述しようとする者の氏名及び職業又は職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４．意見の聴取における陳述の概要及び利害関係を説明する事項

事案番号 事案の概要（運賃及び料金の種類、申請内容、現行内容）

盛岡交通圏（盛岡市、滝沢
市、紫波郡矢巾町）を除く岩
手県の全域



（２）第１４５９号　　令和７年４月1１日　（金曜日） 　東　北　運　輸　局　報

申請（別紙１）

特定大型車 大型車 普通車

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

1502 （有）沼宮内タクシー 1.000 890 178 110 1.000 830 182 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1503 葛巻タクシー（有） 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1504 （有）平舘タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1505 西根観光タクシー（株） 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1506 (株)文化タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1507 (株)岩手観光タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1508 花巻タクシー(株) 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1509 (株)電鉄タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1510 (株)志戸平温泉タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1511 (有)二枚橋タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1512 (有)高木タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1513 (有)笹間タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1514 (株)三光タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1515 (株)八重樫タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1516 (有)都タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1517 (有)大安タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1518 (株)平和タクシー 1.000 890 178 110 1.000 830 182 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1519 (有)北上タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1520 (株)村﨑野タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1521 （有）藤タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1522 （株）安全タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1523 （有）ほっと交通 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1524 (株)一関平泉タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1525 (株)県南タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1526 （有）東北石灰運輸 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1527 （有）西宗タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1528 東磐交通（株） 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1529 （有）長坂タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1530 千葉　勝彦 1.000 900 176 110 1.000 840 181 110 1.000 720 251 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1531 （有）川崎タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1532 (株)菅野商店 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1533 高田タクシー（有） 1.000 900 176 110 1.000 840 181 110 1.000 720 251 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1534 （株）気仙タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1535 （有）高田交通 1.000 890 178 110 1.000 830 182 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1536 遠野交通（株） 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1537 （有）まるきタクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1538 （株）宮守交通 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1539 (株)釜石タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1540 スクー(株) 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1541 前勝タクシー(有) 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1542 （株）大安 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1543 （株）大槌タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1544 福岡タクシー（株） 1.000 890 178 110 1.000 830 182 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1545 （株）一戸タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1546 （有）丸由タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1547 （有）中山タクシー 1.000 900 176 110 1.000 840 181 110 1.000 720 251 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1548 （有）一戸観光タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1549 (株)水沢タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1550 (株)北都交通 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1551 （株）前沢タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1552 （有）衣川タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1553 (有)奥州いさわタクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1554 （有）光タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1555 （資）久慈タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1556 (株)ヒカリ総合交通 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1557 (有)川崎タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1558 三社自動車(株) 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1559 （名）津軽石タクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1560 マルヨシタクシー(有) 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1561 （有）八木タクシー 1.000 910 174 110 1.000 850 180 110 1.000 730 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1562 軽米タクシー（株） 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1563 （有）山﨑タクシー 1.000 870 182 110 1.000 820 186 110 1.000 700 263 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

1564 （有）マリンタクシー 1.000 920 172 110 1.000 860 177 110 1.000 740 247 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 6,400 4,300

1565 マルヨタクシー(有) 1.000 890 178 110 1.000 830 182 110 1.000 710 255 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,500 6,200 4,150

特定大型車 大型車 普通車 特定大型車

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）

事

案

番

号

事業者名 特定大型車

運賃及び料金

距離制運賃 時間距離併用制運賃 待料金 時間制運賃（３０分）

初乗 加算 初乗 加算 初乗

大型車 普通車 大型車 普通車

運賃（円）
加算

運賃（円）運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）



（３）第１４５９号　　令和７年４月1１日　（金曜日） 　東　北　運　輸　局　報

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

1502 （有）沼宮内タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1503 葛巻タクシー（有） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1504 （有）平舘タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1505 西根観光タクシー（株） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1506 (株)文化タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1507 (株)岩手観光タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1508 花巻タクシー(株) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1509 (株)電鉄タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1510 (株)志戸平温泉タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1511 (有)二枚橋タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1512 (有)高木タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1513 (有)笹間タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1514 (株)三光タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1515 (株)八重樫タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1516 (有)都タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1517 (有)大安タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1518 (株)平和タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1519 (有)北上タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1520 (株)村﨑野タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1521 （有）藤タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1522 （株）安全タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1523 （有）ほっと交通 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1524 (株)一関平泉タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1525 (株)県南タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1526 （有）東北石灰運輸 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1527 （有）西宗タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1528 東磐交通（株） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1529 （有）長坂タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1530 千葉　勝彦 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1531 （有）川崎タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1532 (株)菅野商店 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1533 高田タクシー（有） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1534 （株）気仙タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1535 （有）高田交通 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1536 遠野交通（株） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1537 （有）まるきタクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1538 （株）宮守交通 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1539 (株)釜石タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1540 スクー(株) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1541 前勝タクシー(有) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1542 （株）大安 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1543 （株）大槌タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1544 福岡タクシー（株） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1545 （株）一戸タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1546 （有）丸由タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1547 （有）中山タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1548 （有）一戸観光タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1549 (株)水沢タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1550 (株)北都交通 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1551 （株）前沢タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1552 （有）衣川タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1553 (有)奥州いさわタクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1554 （有）光タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1555 （資）久慈タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1556 (株)ヒカリ総合交通 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1557 (有)川崎タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1558 三社自動車(株) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1559 （名）津軽石タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1560 マルヨシタクシー(有) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1561 （有）八木タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1562 軽米タクシー（株） 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1563 （有）山﨑タクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1564 （有）マリンタクシー 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100

1565 マルヨタクシー(有) 1.000 760 208 110 1.000 710 214 110 1.000 610 299 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 1:15 110 1:20 110 1:50 100 5,200 5,120 3,140
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事
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番

号
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（４）第１４５９号　　令和７年４月1１日　（金曜日） 　東　北　運　輸　局　報

◆倉庫業の登録
交通政策部環境・物流課

◆一般乗用旅客自動車運送事業経営許可申請状況
自動車交通部旅客第二課

許認可等事項

許 認 可 申 請

申 請 者 申請年月日 営 業 区 域 営 業 所 の 名 称 及 び 位 置 配 置 車 両 備 考

一般社団法人ウェルケア仙台
（法人番号：2370005003752）
代表理事　引野　智雄

R7.2.25 宮城県
本社営業所
宮城県仙台市青葉区荒巻本沢１丁目１４番
１４号

大型　１両 福祉輸送事業

齋藤　武 R7.3.3 宮城県
そらおと営業所
宮城県仙台市太白区八本松二丁目２－３
７ー７０３

普通　１両 福祉輸送事業

株式会社グランアムール
（法人番号：3420001013682）
代表取締役　中野　陽介

R7.3.3 青森県
株式会社グランアムール
青森県青森市浜館４丁目１－１５

普通　１両 福祉輸送事業

ＹＯＬＯ株式会社
（法人番号：6390001017800）
代表取締役　大沼　なおみ

R7.3.5 山形県
本社営業所
山形県天童市大字高野辺５３番地３

普通　１両 福祉輸送事業

佐藤　亮 R7.3.10 山形県
本店
山形県酒田市東大町３丁目３番地９

普通　１両 福祉輸送事業

坂下　文人 R7.3.13 岩手県
本店営業所
岩手県宮古市新町４番２１号

大型　１両 福祉輸送事業

姉石　誠司 R7.3.14 岩手県
本店営業所
岩手県宮古市宮町二丁目３－６

普通　１両 福祉輸送事業

加藤　心吾 R7.3.18 宮城県
本店営業所
宮城県仙台市宮城野区岩切字台屋敷１３－
２０

大型　１両 福祉輸送事業

富松　智史 R7.3.26 宮城県
本店
宮城県仙台市若林区霞目２丁目５－２５

普通　１両 福祉輸送事業

申　　請　　者 登録年月日 倉庫の名称及び所在地
倉庫の
種　別

所　　管
面(容)積

備 考

株式会社ＭＬＳ
(法人番号 5290801017052)
代表取締役　山川　秀孝

R7.3.4
トライアル宮城岩沼常温物流センター
 宮城県岩沼市下野郷字新関迎１２０番地１

一類 12,644㎡

東北三八五流通株式会社
(法人番号 2370001012880)
代表取締役社長　工藤　勝正

R7.3.11

東北三八五流通株式会社　岩沼支店　村田
倉庫
 宮城県柴田郡村田町大字沼辺字山神前１番
地

一類 1,754㎡

カイリク株式会社
(法人番号 1370001004846)
代表取締役社長　佐藤　剛太郎

R7.3.13

石巻本店カイリク倉庫
 宮城県石巻市中島町１７番４、１７番７
飼料センター２５０坪倉庫
 宮城県石巻市三河町１６番１

一類
一類

1,415㎡
825㎡

エスプリ株式会社
(法人番号 4370001013035)
代表取締役　佐藤　剛太郎

R7.3.13

石巻本店エスプリ倉庫
 宮城県石巻市中島町１７番４、１７番７
飼料センター７５０坪倉庫
 宮城県石巻市三河町１６番１

一類
一類

1,415㎡
2,511㎡

株式会社アスリート
(法人番号 9120001132152)
代表取締役　林　一生

R7.3.17
仙台倉庫
 宮城県名取市飯野坂字南沖７４－１　他３
４筆

一類 6,757㎡

株式会社ヤマケン
(法人番号 4420001014671)
代表取締役　山崎　治喜

R7.3.17
ヤマケン戸門常温倉庫
 青森県青森市大字戸門字土筆山１５８番地

一類 485㎡

株式会社ＧＬＡ
(法人番号 3380001031854)
代表取締役社長　阿部　しずえ

R7.3.25
ＡＢＥ２号倉庫
 福島県南相馬市原町区北原字大塚63-1、63-
2、63-3、72-1、66、212-2、212-3

一類 999㎡ 新規

三菱食品株式会社
(法人番号 2010801012645)
代表取締役社長　　京谷　裕

R7.3.26
仙台南DC
 宮城県仙台市空港南２－１－６

一類 13,686㎡

喜美運送株式会社
(法人番号 3380001014116)
代表取締役社長　伊藤　啓樹

R7.3.26
広野第２物流センター
 福島県双葉郡広野町大字下北追字東町１０
９－２３

一類 5,572㎡

株式会社ナカノ商会
(法人番号 1011701014294)
代表取締役社長　井川　健一

R7.3.26
仙台富谷センター
 宮城県富谷市上桜木２丁目３番２号

一類 17,976㎡

株式会社アルプス物流
(法人番号 9020001019401)
代表取締役　寺㟢　秀昭

R7.3.31
庄内倉庫
 山形県鶴岡市宝田三丁目４－５、４－６

一類 1,768㎡ 増床



（５）第１４５９号　　令和７年４月1１日　（金曜日） 　東　北　運　輸　局　報

◆貨物自動車運送事業経営許可状況
自動車交通部貨物課

◆一般乗用旅客自動車運送事業経営許可状況
　　　　　　　　　　　　　自動車交通部旅客第二課

申 請 者 許可年月日 営 業 区 域 営 業 所 の 名 称 及 び 位 置 配 置 車 両 備 考

合同会社大成
（法人番号：1380003000396）
代表社員　岡本　かおり

R7.3.5 福島県
本店営業所
福島県伊達市保原町大泉字大地内１０８－
１

普通　２両 福祉輸送事業

株式会社つどい
（法人番号：3390001017670）
代表取締役　木村　昌志

R7.3.7 山形県
本社営業所
山形県山形市大字漆山１８４１番地９

普通　１両 福祉輸送事業

株式会社新敬
（法人番号：3370001051424）
代表取締役　新山　孝

R7.3.7 宮城県
本社営業所
宮城県仙台市泉区黒松二丁目１番１５号Ｂ

普通　１両 福祉輸送事業

四方田　久 R7.3.11 仙台市
本店営業所
仙台市泉区みずほ台１７番地の５６ヒルサ
イドテラスE棟１０２号

普通　１両 個人タクシー事業

前澤　裕哉 R7.3.11 仙台市
本店営業所
宮城県仙台市泉区館１丁目７番地の７

普通　１両 個人タクシー事業

髙橋　和幸 R7.3.12 岩手県
本店
岩手県和賀郡西和賀町川尻４０地割４０番
地１０１

大型　１両 福祉輸送事業

加藤　仁志 R7.3.13 仙台市
本店営業所
宮城県仙台市宮城野区岩切字水分６５－５

普通　１両 個人タクシー事業

渡邉　栄司 R7.3.17 仙台市
本店営業所
宮城県仙台市泉区長命ヶ丘３丁目２６番地
の３３長命ヶ丘ハイツ２０７

普通　１両 個人タクシー事業

合同会社在宅ケアサービスえーる
（法人番号：8390003002278）
代表社員　五十嵐　龍二

R7.3.17 山形県
本社営業所
山形県鶴岡市湯田川乙１０７番地３

大型　１両 福祉輸送事業

原田　照美 R7.3.25 山形県
本社
山形県東根市中央２丁目１８番８号

普通　１両 福祉輸送事業

申請者 許可年月日
事業
種別

営業所の名称及び位置 配置車輌数 備考

株式会社　敬相運送 本社営業所 小型・牽引・被牽引

（法人番号　2370001050906）

代表取締役　木村　道太郎 宮城県塩竈市北浜４丁目２３７－３ 8 利用あり
八重樫　利久 ＢＣＳ営業所 バン型

岩手県北上市黒沢尻１丁目５－２４ 1
エス・アイ・ロジ株式会社 東日本物流センター営業所 普通、小型
（法人番号　9370001016289）

代表取締役　大友　聡 宮城県仙台市宮城野区日の出町１丁目１番２１号 5 利用あり
株式会社　MSM 盛岡輸送サービス 普通・小型・牽引

（法人番号　2400001016077）

代表取締役　浅沼　利信 岩手県盛岡市南仙北２丁目２２－２０ 6 利用あり

一般

一般

R7.3.6 霊きゅう

R7.3.5

R7.3.28 一般

R7.3.28

◆第一種貨物利用運送事業（自動車）登録状況
自動車交通部貨物課

申請者 登録年月日
利用運送の区域又は
区間

営業所の名称及び位置 備考

株式会社　RSP 本社営業所 東自貨

（法人番号 4370001052066）

代表取締役 　堀籠　美香 宮城県仙台市泉区松森字刺松２２番地の７ 第４５５号

株式会社　慎愛商事 本社営業所 東自貨

（法人番号 4390001017868）

代表取締役　瀬野　愛 山形県天童市中里7丁目１－２０　２階 第４５７号

株式会社　オルクス 株式会社オルクス 東自貨

（法人番号 2370001051846）

代表取締役　鈴木　満 宮城県宮城郡七ヶ浜町遠山１丁目８番３５号 第４５６号

加藤建材工業　株式会社 本社営業所 東自貨

（法人番号 5380001015863）

代表取締役　加藤　修久 福島県南相馬市鹿島区川子字滝沢１４８番地 第４５８号

R7.3.19
全国（北海道・沖縄を

除く）

R7.3.25
全国（北海道・沖縄を

除く）

R7.3.19
全国（北海道・沖縄を

除く）

R7.3.25
全国（北海道・沖縄を

除く）



（６）第１４５９号　　令和７年４月1１日　（金曜日） 　東　北　運　輸　局　報

令和７年４月８日付
(国土交通省東北運輸局)

(東北運輸局長発令) Ｎｏ．１

氏 名

辞　職（4月8日付）
(独立行政法人自動車技術総合機構東北検査部青森事
務所)

羽 賀 兜 斗 青森運輸支局首席陸運技術専門官付（検査整備保安)

辞　職（4月8日付）
(独立行政法人自動車技術総合機構東北検査部検査
課)

横 山 可 門 宮城運輸支局首席陸運技術専門官付（検査整備保安)

辞　職（4月8日付）
(独立行政法人自動車技術総合機構東北検査部秋田事
務所)

後 藤 颯 斗
秋田運輸支局首席陸運技術専門官付（検査整備保
安）

辞　職（4月8日付）
(独立行政法人自動車技術総合機構東北検査部福島事
務所)

吉 川 蒼 哉
福島運輸支局首席陸運技術専門官付（検査整備保
安）

以 上

※氏名に旧字体・外字がある場合は常用漢字で表記しています。

発　　令　　事　　項 現　　　　　　　職

人 事 異 動

辞 令


